# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De vita Francisci Xaverii, qui primus e Societate Jesu in  
Indiam & Japoniam Evangelium invexit - Cod.  
Ettenheim-Münster 188**

**Torsellini, Orazio**

**[S.l.], nach 1607**

Caput XII.

[urn:nbn:de:bsz:31-115990](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-115990)

Videa Liber 2. dar.

sequentes. Nec roborior in quosdam Christo  
 gregibus, quam in Iudaeis, existit. Vt neophy-  
 totum disceptata etiam post solum disceptum non  
 nolet discedens in singulis pagis non tantum  
 Christianam institutiois exemplum relinqueret,  
 sed seip. unde meritiis ac promeritiis horis  
 exercenda rationem moderaretur. Inter  
 hanc ab Indis mediterraneis semina a sepius ab  
 sabbis gnari, oram maritimam, in qua Lusitania  
 imperaret, longe opportunior esse ad captu-  
 sonda inveniuntur Christi fidei, quam indero  
 ea India, quae Brachmanes, avarissimi nostras  
 religionis hopes, obtinerent. Ita uicinia tota  
 istam maritima obitua regione, plurimum  
 ubique Christianis sacris ac praecceptor imbu-  
 ens. Dantq. omnes prope Melchiorum Para-  
 rarimque pagi, Transisio auctore summo Christi  
 acceptant pagum cum hac fama in ad iudicos  
 insulas perlatu, Manarior, uicinos populos  
 ad amulanda eorum pietate auerdes.

Indi me  
 diderunt  
 minime apti  
 ad Christi re-  
 ligionem

Neophyti pro religione veri Christiani  
 nomen illustant

Cap: XII.

Manaria parua insula est à regione ora  
 Pisuria, millia passuum à continenti ciriter  
 CL. In ea Padius pagus erat tum obscurus, nam  
 inuolantem martyris uoluit. Anq. pagu incolae  
 ingens cupido Christiana religionis suscepit, de  
 qua simul & de Transisio Conuincensibusque  
 multa egragica ad eos perhibebat rumor.  
 Itaq. eò Tranarisey summo Manariorum praecibus  
 suspitioni cura curabatur. Verum cum gamsi-  
 mis religionis negotijs implicaty, colligere ille  
 non potret, sacerdotem quendam suo loco misit,  
 qui Catharismo institutos baptismo ablueret.

Paulissimus

Francisci Laurij

Baptismus graviter sed ubi procolis excepit. In ipse Rex Japonapataonia, in vicinis illis no impuleri  
 est Christiani nominis vltio barbaram ferociam  
 stimulant, sic exaruit ita, ut, inmensa multitudine  
 manu, pagum omnes ferro flammisque uteretur.  
 Cui si dicitur pro religione amplius de. Ita in  
 pa illa solitudo reventorculo effudit martyrum  
 flores. Ex eo, Pagus martyrism, loco nomen  
 factum. Opprobrium per eos dies Japonapataonia  
 ci Regis Germanij, idemq; regni haeres, fidei  
 rationem veritatis, ad India Praetorem confugens  
 si in regnum paternum Lusitanis armis resisten  
 ty foret, semel cum Regni procuratoribus, mandatis  
 popularium suorum parte, Christiana suscipi  
 pturum sacra, pronuntios. Praetor simul augen  
 dae religionis, India, simul innocentijs, eade  
 motu quam fama audioral, ingens in ty  
 rannum iram concepit. Prohinc pagus ad Regem  
 Japonapataonia palam si quod oppidum maritimum in vna  
 insula sitenti est fore contra insulas Muanarum, a Lomo  
 rino promontorio passuum millia circiter CC;  
 ualulam adornari elapsum, Japonapataonia Re  
 gem bello peti, uictum captumq; interfectum, nec  
 ad Francisci arbitrium tradari, Regnum Regis  
 germano restitui iubet. Interca dum Orium ebor  
 Laurij, eo praesens affertur latitudo, Et hinc  
 in plurimos impes in remotissimis Muanarum

Macatonia Regno Christianis esse mysterij inbabus. Ma  
 insula. Inca ingens insula ultra India fluminisq;  
 Gangem est unptius decies coalent millia pas  
 sulum a Moluic insulis in Oriale. Cuius  
 XXX. In eo Regis Dynastia tres, alijq; quin  
 plurimi e populo, impes ad Christi fidem per  
 tonium Sainum, Lusitanum mercatorum, palati, boq;  
 titatq; Suerud; Per etiam per institores p  
 Euangelio

Evangelii inchoante. Itaque ad partes Lusitaniae  
 nomine, Malacam nomine, ceteros legationibus ho-  
 mines, populatam Sacrorum, a quibus in Christia-  
 nam religionem eversionem. In mandatis illud fuit,  
 se Christi initiatori fatis summam ope amiserunt,  
 ut quibus in tempore ne videtur miseris vitam, propter  
 hominum vitam vivendum, & simul Deum celebrant  
 casti pique. Invisum Praefectusque, probatis  
 clorum populatis, Sacerdotes aliquos ex una  
 ceperunt. Transiitque etiam haud dubie quin illi  
 manutenti forent egregius rei Christianae opus,  
 tamen ipse quippe in parte liboris esse ca-  
 ptebant utris in tam amplo Regno magnam  
 esse campum; et ad Evangelium diphemian-  
 dum volentibus, industria requiri multorum.  
 Eisdem formis diebus hisper quidem primam  
 specie multij, sed eucata luti, ex Ceilano insula  
 profertur. Dynasta eius regni praecipuus, idcirco  
 Regis filij natus major, sustinensque si quoque  
 avo motum magis quam Evangelij imperator  
 arandi: scilicet commotus, una cum alijs  
 multis doreverat fore Christianum. Id Rex Bon-  
 burij ubi reserat, in finibus ratis, filium suum  
 interdu: quo eisdem consilio participos si ad  
 DC. fuisse ferunt: propebatum hucitari iussit.  
 Cardium captivi hostis: servillos sanguine bapsi  
 fanit, et Christianam religionem, dum opprimere  
 conat, oravit. Satis constat, subidem tempore crucis prodi-  
 ab innotis visam esse igneam in caelo vicem: co-  
 admy in loco, ubi videtur facta est, falsisende deum  
 hunc dubia crucis figura notatum; sapientius ab  
 Ethnicis in gesta opprobria hunc tamen certitise.  
 Itaque hic prodigijs multi plures innotant, utq;  
 indet hoc Reges ipsius filij natus minor, una cum  
 sobrius pro: et ubiq; ubi horkis regis Principibus  
 ad Christi

Regis filij  
 cum alijs DC  
 pro religione  
 interfuerunt